Henricus Gonken Theodericus filius Theoderici Smeeds et Nijcholaus dictus
Coel Bijndop filius quondam Goeswini Rutten soen conquestores dicti
cleger super nece quondam Theoderici de Zonne alias dicti Moelnere alias
per Gerardum Barniers soen interfecti ut dicebant pro se et pro
quibuscumque consanguineis et amicis dicti quondam Theoderici de Zonne
genitis et generandis palam recognoverunt se legitime fore reconciliatos
cum Gerardo Barniers soen et cum quibuscumque consanguineis eius super
(dg: nece aut) homicidio alias per predictum Gerardum ut dicitur facto et
perpetrato in personam quondam Theoderici de Zonne predicti promittentes
(dg: int) pro se et pro quibuscumque consanguineis et amicis dicti
quondam Theoderici de Zonne genitis et generandis ratam servare ad jus
reconciliationis quod exponetur et zoenen recht et huiusmodi
consanguineos genito' et generandos dicti quondam Theoderici de Zonne
huiusmodi reconciliationem facient ratam servare ter zonen recht (dg:
recht). Testes Jor Lu et Heijme datum in festo Egidii.

BP 1184 f 393r 10 wo 01-09-1406.

Jan Reijmbrant, Goeswijn Albrechts soen, Jacob die Wert, meester Jan van

der Molen en Claes van Eijndoven beloofden aan Jan van Ghemert, tbv de drie voornoemde klagers, borg te staan voor de zoen die bepaald is mbt de dood van wijlen Dirc van Zonne zvw Dirc Moelnere, eertijds doodgeslagen door Gerit Barniers soen, dat het geld betaald wordt op de termijnen als afgesproken door de seggeren.

(dg: Johannes) Jan Reijmbrant Goeswijn Albrechts soen Jacob die Wert meester Jan van der Molen ende Claes van Eijndoven hebben gelooft gesamenderhant ende ongesceijden op hen ende alle huer goede Jan van Ghemert tot behoef der drier cleger voirs dat si sculder voirs die zoene die gededingt is als van der doet wilner Dircs van Zonne soen wilner Dircs Moelnere tanderen tiden bij Gerit Barniers soen doet geslagen sullen verborgen (dg: ende) dat gelt te betalen tot in terminen ende al gelijc alst gededingt is (dg: testes) bi den seggeren. Testes datum supra.

BP 1184 f 393r 11 wo 01-09-1406.

Gerit Barniers soen en zijn broer Dirc beloofden aan voornoemde Johannes, Goeswinus, mr Johannes en Nijcholaus, tbv hen en voornoemde Jacobus Wert, hen schadeloos te houden.

Gerit Barniers soen ende Dirc sijn brueder promiserunt indivisi super omnia dicto Johanni Goeswino magistro Johanni et Nijcholao ad opus eorum et Jacobi Wert predicti indempnes servare. Testes Jor et Lu datum supra.

1184 f.393v.

in crastino Egidii: donderdag 02-09-1406.